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Geçtiğimiz günler üyelerimiz için hareketli olmuş, Libya'ya göç etmek için başvurmalar
yoğun bir biçimde sürmüştür. Göç için hazırlanan üyelerimizin Libya'da hangi koşullar al-
tında çalışacakları belirsizdir. Bugüne kadar göçler genellikle geMşmiş ülkelere olmakta idi.
Şimdi ise teknik elemanlar birçok faktörleri gözetmeksizin göçmeye çabalamaktadır. Lib-
ya Arap Cumhuriyeti'ne gidecek teknik elemanların sosyal güvenlikleri sorunu önemlidir.
Kendilerini ne gibi zorlukların beklediğini bile düşünmeden, yurdundan ayrılmayı karar-
laştıran meslekdaşlarımızın sorunları için ne gibi çalışmalar yapıldığının bildirilmesi için
Çalışma Bakanlığı'na gönderdiğimiz yazıları bilginize sunuyoruz.

Bu arada Devlet Piânlama Teşkilâtı'ndan 4 Temmuz 1972 günü aldığımız konuya ilişkin
yazıyı ilginç bulduğumuz için dergimizde yayınlamayı uygun bulduk. 3 Temmuz 1972 gü-
nü gelen bu yazıda Libya'ya gidecek üyelerimiz için 6 Temmuz 1972 gününe kadar aday
gösterilmesi, çalışma yapma olanağımızın bulunmadığı bu çok kısa süre içinde gösterile-
cek adaylardan da emekli üyelerimize önceljk tanınması istenmektedir. Herhalde Libya
Arap Cumhuriyeti yurdumuzdan sağlıyacağı emekli olmuş teknik elemanlar ile sanayi te-
sislerini kurmayı düşünmüyordur.

DPT'nca hazırlanan «Teşvik' Tasarısı» na ilişkin diğer meslek odaları ile birlikte bir ba-
sın toplantısı yapılarak yabancı teknik hizmet ithaline karşı çıkıldı. Önümüzdeki günlerde
bu tasarının tümüne ilişkin görüşlerimiz kamu oyuna duyurulacaktır.

Bilindiği gibi 750 kW üzerinde gücü olan işletmelerde bakım ve işletme işlerini elektrik
mühendislerinin yürütmesi gerekmektedir. Bu konuya ilişkin ilgili kuruluşllara bir uyarı
yazısı gönderilmiştir.

Piyasada kullanılan malzemelerin kalitesiz olduğuna ilişkin yakınmalar sürekli biçimde
Odamıza yapılmaktadır. Bu konu üzerine eğilen Yönetim Kurulumuz Enerji ve Tabii Kay-
naklar Bakanlığı ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'na birer yazı göndererek Odamızın bu so-
runun çözümlenmesi için her türlü yardımı yapacağını bildirmiştir.

Proje yapımı konusundaki çalışmalarımız sürmektedir. Ankara Belediye Başkanı Sn. Ek-
rem Barlas'ın başkanlığında 21 Haziran 1972 günü yapılan ve Başkan Vekili Sn. Hayrı
Yunt, Yapı Kontrol Müdürü Sn. Mustafa Şirin, yardımcısı ve Oda Yönetim Kurulu üyele-
rimizin katıldığı toplantıda tam bir görüş birliğine varıldığı halde, Yapı Kontrol Müdürlü-
ğü uygulamaya geçilmesini engellemektedir. Ankara Belediyesi Yapı Kontrol Müdürlüğü il-
gililerinin bu davranışlarının nedenini'açıklamak istemiyeceklerini sanıyoruz. Yürürlükte-
ki yasalar, bireysel çabalarla günümüze kadar uygulanmak istenmemiştir. Bundan sonra
böyle gitmeyeceği açıktır, engellemeler herhalde yakında son bulacaktır.

21 Haziran 1972 günü İmar ve İskân Bakanlığı yetkilileri ile yaptığımız toplantıda da tam
bir uyuşma sağlanmıştır. Bu bakanlık da haklılığımızı kabul etmiş ve yasaların uygulan-
ması yönünde bize yardımcı olacağını bildirmiştir.
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D PT' dan Odamıza Gelen Açıklama
T.C.

BAŞBAKANLIK
DEVLET PLANLAMA TEŞKİLATI

MÜSTEŞARLIĞI

KONU : Libya Hükümetinin Uzman . Ankara : 23/VI/197?
istemi Hk.

İLGİ : a) Dışişleri Bakanlığının 19.4.197? gün ve ESGM (ESUD>
645.026-3/72-719 sayılı yazıları.

b) Dışişleri Bakanlığının 27.4.1972 gün ve ESGM ,(ESUD)
645.026-3/72/781 sayılı yazıları.

Libya'da endüstri sektörü geliştirme plânının uygulanmasında ve bazı hükümet kuruluşla-
rında görevlendirilmek üzere uzmanlara gereksinme duyulduğu ve bu gereksinmelerin ül-
kemizden karşılanmasının istendiği ilgi yazılarlada belirtilmektedir.

Libya Hükümeti'nin uzmanlara sağlıyacağı olanaklar, ilişik bilgi notlarında ayrıntılı olarak
belirlenmektedir. (Yabancı dil bilgisinin gerekli olduğu dallar avnca belirlenmiş olup di-
ğerleri için yabancı dil bilgisine gerek yoktur.)
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ilişikte belirtilen uzmanlık görevlerine gösterilecek adaylardan, gerekli öğretim ve nitelik-
leri olduğu halde kadro darlığı -veya benzeri nedenlerle görev verilmemiş, yetenek ve tec-
rübelerinden yeterince yararlanılamıyanlara ve emeklilere öncelik verilmesi yerinde olacak-
tır. Sağlık personeli ile ilgili uzmanlık alanlarına, ancak 1 MART 1972 tarihinden bu
yana herhangi bir kamu sağlık kurumu ile ilişkisi olmayan ve İstanbul, Ankara ve İzmir'-
de serbest çalışmakta olan sağlık personeli aday gösterilecektir.

Libya Hükümeti'nce seçilerek görevlendirilecek uzmanlara yeterli ücret, ev ödeneği, sağ-
lık ve sosyal olanaklar; kendilerinin, eş ve çocuklarının yol giderleri ödenecek, ücretli izin
ve gerekli diğer kolaylıklar sağlanacaktır.

Baş vurmalar ekli formlar tamamlanarak 6 Temmuz 1972 tarihine kadar Dışişleri Bakan-
lığı, Ekonomik ve Sosyal İşler Dairesi Genel Müdürlüğü'ne yapılacaktır.

Dışişleri Bakanlığı'nda, teşkilatımız ilgililerinin katılımıyla düzenlenecek değerlendirme-
den sonra, adaylar 6 Temmuz 1972 tarihini izleyen sürede Libya Hükümeti yetkilileri ile
bir görüşme yapacaklardır. Nitelikleri uygun görülen uzmanlar ile sözleşme yapılacaktır.
Bilgi ve gereğini arz ve rica ederim.

DEVLET PLANLA/AA TEŞKİLATI
Memduh Aytür
Devlet Planlama Teşkilatı
Müsteşarı
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Çalışma Bakanlığı'na Uyarılarımız
Ankara, 28/6/1972

Sn. Ali Rıza UZUNER Sayı : 542/24
Çalışma Bakanı

Nisan 1972 de Libya Arap Cumhuriyeti'nin elektrik mühendisi isteğine ilişkin ilânlar gün-
lük gazetelerde yer almıştı.

Kalkınma ve sanayileşme zorunda olan yurdumuzda, maddi ve manevi yönden büyük güç-
lükler içerisinde bulunan meslekdaşlarımız bu ilânlar üzerine yurdumuzu terk etmek için
sıraya girmiş bulunmaktadırlar.

Bu durumda kalkınmamızın nasıl gerçekleştirileceği sorusuna bir cevap bulamıyoruz.

Bunun yanında Libya'ya gidecek meslekdaşlarımızın sosyal güvenlikleri konusu da belir-
sizdir.

Son yıllarda yaratılan koşullar yüzünden yurdunu terk etmek zorunda bırakılan bu mes-
lekdaşlarımızın Libya'da çalıştıkları sürede sosyal güvenliklerinin sağlanması için Bakan-
lığımızca ne gibi çalışmalar yapıldığını Odamıza ivedilikle bildirmenizi arz ederiz.

Saygılarımızla,
YÖNETİM KURULU

Sn. Ali Rıza UZUNER Ankara, 13/7/1972
Çalışma Bakanı Sayı : 635/24

İlgi : 28/6/1972 gün ve 542/24 sayılı yazımız.

İlgi yazımızla Libya'va gidecek meslekdaşlarımızın sosyal güvenliklerinin garanti altına
alınması yönünde Bakanlığınızca ne gibi çalışmalar yapıldığını bildirmenizi istemiştik.

Libya'ya gitmek arzusunda olan üyelerimizin Odamıza başvurmalıyla, elçilikçe başlangıçta
belirtilen ücretlerin çok altında ücretler önerildiğini öğrenmiş bulunuyoruz.

Bu durumda sosyal güvenlikleri dahi belirsİ7 olup, en verimli dönemlerinde yurt dışına
gidecek meslekdaşlarımızın, en azından başlangıçta belirtilen ücretlerle istihdam edilme-
leri gereği için çaba harcamanızı önemle arz ederiz.

Saygılarımızla,
YÖNETİM KURULU

(t
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Yabancı Teknik İş Gücü İthaline Hayır!
Teknik Personele Tüm Haklan Verilmelidir!

TMMOB ve Meslek Odalarının 20 Haziran
Tarihli Basın Bildirisi:
50 BİN TEKNİK ELEMANIN ORTAK GÖRÜŞ VE İSTEKLERİ

Sanayileşme ve kalkınma isteklerinin yoğunlaştığı günümüzde, sayıları 50 bini aşan teknik
elemanların, görüş, öneri ve isteklerinin de dikkate alınması zorunludur inancı ile açık-
lıyoruz :

Çağdaş bilim ve yaratıcı tekniklerin uygulayıcıları olarak, ulusal sanayileşme ve kalkınma
içinde, bütün çalışanlar gibi teknik elemanlarında) görevi, önemi ve yeri tartışılmaz bir
konudur. Buna rağmen, şimdiye kadar izlenmiş ve izlenmekte olan kalkınma politikasına
bağlı olarak, teknik elemanların, çağdaş bilim gereğince, sanayileşme ve kalkınma hareketi
içinde istedikleri yer, fiilen engellenmiştir.

Hükümet tarafından hazırlanarak Meclislere sevkedilmek üzere olan «yatırımların, ihra-
catın, turizim ve döviz kazandırıcı hizmetlerin teşviki için hazırlanmış kanun tasarısı» bu-
nun en somut örneklerinden birisidir.

Tasarı mevcut haliyle kanunlaştığı taktirde, birçok sanayi mamullerine 'tanınan gömrük
muafiyetleri yoluyla, yerli sanayi ürünlerinin imâlini engelleyecek mahiyettedir. Kanunun
bütünü üzerindeki görüşümüzü başka bir açıklamaya bırakarak bu toplantıda, teknik
personelin bunalımını daha da arttıracak bir yönüne değinmek istiyoruz.

Resmi istatistiklere göre, 1963'ten bu yana, hayat pahalılığının yüzde yüzden fazla art-
masına rağmen, teknik eleman ücretleri 1963 seviyesinde dondurulmuş, hattâ yer yer
bu seviyenin de altma düşürülmüştür. Bir yandan teknik elemanların bu yöndeki ekono-
mik istekleri, ,seneİRrden beri, gelen bütün iktidarlarca, bütçede para yok gerekçesiyle
devamlı olarak ertelenirken, öte yandan sadece 1970 senesi içinde, sanayileşme ve kdl-
kınma konusundaki teknik hizmetler için YERLİ TEKNİK ELEMANLARA ÖDENEN TOPLAM
ÜCRET 237 MİLYON LİRADA KALIRKEN, YABANCILARA ÖDENEN ÜCRET YAKLAŞIK
OLARAK BUNUN 5 MİSLİNE ULAŞMIŞTIR.

Bu rakamlar, teknik elemanları yabancı diyarlara göçe zorlayan işsizliğin temel nedenid'r.
Teknik elemanların yıllardır birikmiş ekonomik istekleri karşısında, ilgililerin yan öde-
melerin gerçekleşeceği konusunda yapmış oldukları açıklamaların yanısıra yine aynı çev-
relerin hazırlamış oldukları bu tasarı, çok daha vahim gelişmelere yol açacak mahiyettedir.
D.P.T.'nın hazırlamış olduğu son teşvik tasarısının 5/f maddesi aynen şöyledir :
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